Leyes del Estado Libre Asociado de Puerto Rico. 

Sección 2. Con el fin de proveer fondos para los propósitos expuestos en el 
apartado (a) de la Sección 1 de esta Ordenanza, por la presente se autoriza la emisión de 
bonos negociables del Municipio en la suma total de principal de Tres Millones 
Noventa y Cinco Mil Dólares {$3,095,000), a tenor con las disposiciones del Estatuto de 
Relaciones Federales de Puerto Rico y la Constitución y Leyes del Estado Libre 
Asociado de Puerto Rico, incluyendo la Ley Núm. 64 del de 3 de julio de 1996, según 
enmendada, también conocida como la 11Ley de Financiamiento Municipal de Puerto